「川の通信簿」参加者を募集します
～常願寺川・神通川・庄川・小矢部川の河川空間に通信簿をつけてみませんか？～

記者発表資料

令和 元年 ７月 ２日
配布：県政記者クラブ
扱い：配布後解禁富山河川国道事務所

実 施 日 時 ① 常願寺川・神通川コース ７月３１日（水） ９時３０分から１５時
② 庄 川・小矢部川コース ８月 １日（木） ９時３０分から１５時２０分

点 検 箇 所 ① 常願寺川・神通川コース（６箇所）
常願寺川公園→豊水橋→殿様林公園→神通川水辺プラザ→
婦中町神通川緑地公園 →神通川桜づつみ緑地

② 庄 川・小矢部川コース（６箇所）
小矢部河川公園→小矢部水辺の楽校→弁財天公園→
砺波市パット・パークゴルフ場→中田いきものの里公園→大島北野河川公園

募 集 人 員 各コース 先着２０名
・ 参加は、いずれか１日のみでも、両日の参加でもかまいません。
・ 小学生以下の方が参加される場合は、必ず保護者の同伴が必要です。

応 募 締 切 令和 元年 ７月１８日（木）まで

応 募 方 法 別紙の応募用紙に記入して、下記の宛先までＦＡＸでお申し込みください。
富山河川国道事務所 調査第一課 宛
TEL : ０７６－４４３－４７１５ FAX ：０７６－４４３－４７１６

そ の 他 参加費無料。（昼食はご持参お願いします。）
小雨決行とし、点検箇所への移動はバスを用意しています。

富山河川国道事務所では、常願寺川、神通川、庄川及び小矢部川において、「川
の通信簿」を実施します。

「川の通信簿」とは、５年に１回行い、河川空間の親しみやすさについて、市民と河
川管理者が共同で現地を点検して、チェックシートにより５段階で評価するものです。

その結果から良い点・悪い点を把握して、より良好な河川空間の保全、整備を図っ
ていくものです。

今回、ご一緒に点検してくださる方を募集します。募集要項は下記のとおりです。

国土交通省 富山河川国道事務所
副所長（河川） 渡邊 重紀 地域防災調整官 宮本 憲治

Tel 076-443-4701（代表） Tel 076-443-4715（直通）

お問い合わせ先

国土交通省 北陸地方整備局 富山河川国道事務所
〒930-8537 富山市奥田新町２番１号 http://www.hrr.mlit.go.jp/toyama/
https://twitter.com/mlit_toyama

応募先：〒９３０－８５３７ 富山市奥田新町２－１
国土交通省 富山河川国道事務所 調査第一課 宛
ＴＥＬ：０７６－４４３－４７１５ ＦＡＸ：０７６－４４３－４７１６

「川の通信簿」参加申し込み用紙

ご記入の上、FAXまたは郵送でお申し込み下さい。

参加者氏名
(家族代表者氏名)

歳 男 ・ 女

住 所
〒

自宅電話番号
FAX番号

携帯番号

Eメールアドレス

参加ご希望日 参加を希望する日に○を付けて下さい。１日だけでも、両日ともでもかまいません。

・ ７月３１日（水）常願寺川・神通川コース ・ ８月 １日（木）庄川・小矢部川コース

・携帯電話番号は、参加当日における緊急時等の連絡手段として使用したいため、お
持ちの方はご記入下さい。

・Eメールアドレス及びＦＡＸ番号はお持ちの方のみ記入して下さい。

・申込用紙は参加者1名につき1枚でお願いします。ご家族以外の複数申込の場合は、
お手数ですが別々に申込下さい。

・送付していただいた申し込み用紙に記入していただいた個人情報は、本応募の目的
以外には使用いたしません。

参加する代表者以外のご家族の氏名 歳 男・女

ご家族で参加される場合には、下表にご記入下さい